
  

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ВАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Хабаровского края 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ 

 

14.09.2015  № 271 

 

 

Об организации и проведении  школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам  

в Ванинском муниципальном районе  

в 2015/2016 учебном году 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 18 ноября 2013 г. № 1252 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», с изменениями, внесенными приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации № 249 от 17 марта 2015 г., 

приказом управления образования администрации Ванинского района «О подготовке 

школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в Ванинском районе в 2015/2016 учебном году» от 25 

августа 2015г. № 257, 

Приказываю: 

1. Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в Ванинском муниципальном районе в 2015/2016 учебном году (Приложение 

№ 1). 

2. Утвердить составы жюри школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в Ванинском муниципальном районе в 2015/2016 учебном году (Приложение 

№ 2). 

3. Информационно-методическому центру управления образования (Быкова Ю.В.): 

3.1. Осуществлять организационно-техническое, информационное обеспечение 

подготовки, проведения и подведения итогов школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в Ванинском районе (далее – Олимпиада). 

4. Пономаревой Е.С., главному специалисту управления образования: 

4.1. В срок до 21 сентября 2015 г. обеспечить работу «горячих линий» по вопросам 

организации и проведения школьного и муниципального этапов Олимпиады. 

4.2. Список победителей, призеров, участников школьного этапа Олимпиады с 

указанием набранных баллов разместить на сайте управления образования до 01 ноября 

текущего года. 

5. Руководителям образовательных организаций Ванинского муниципального 

района:  

5.1. Обеспечить: 



5.1.1. проведение школьного этапа Олимпиады в установленные сроки и в 

соответствии с требованиями к проведению школьного этапа Олимпиады.  

5.1.2. заблаговременное информирование обучающихся и их родителей (законных 

представителей) о порядке проведения этапов Олимпиады, о месте и времени проведения 

школьного этапа по каждому общеобразовательному предмету. 

5.1.3. размещение сканированных протоколов проведения школьного этапа 

Олимпиад жюри по каждому общеобразовательному предмету, ранжированных списков 

участников Олимпиад по каждому общеобразовательному предмету не позднее 5 дней 

после проведения Олимпиады на сайте образовательной организации с предоставлением 

ссылки на страницу на адрес электронной почты: imc.vanino@mail.ru.  

5.1.4. передачу в управление образование сканированных олимпиадных работ 

победителей и призеров школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету.  

5.1.5. хранение олимпиадных работ участников школьного этапа олимпиады в 

течение одного года. 

5.1.6. подготовку победителей и призеров школьного этапа текущего года, 

набравших необходимое количество баллов, установленное организатором Олимпиады, а 

также победителей и призеров муниципального этапа олимпиады предыдущего учебного 

года, продолжающие обучение в образовательной организации для участия в 

муниципальном этапе олимпиады. 

5.2. В срок до 25 сентября 2015 г. направить предложения по местам проведения 

муниципального этапа в оргкомитет Олимпиады. 

5.3. Организовать торжественное награждение победителей и призёров Олимпиады 

грамотами  (Приложение № 3) не позднее 10 ноября 2015 года. 

5.4. В срок до 5 ноября 2015 г. проанализировать результаты школьного этапа 

олимпиады и представить отчет о школьном этапе Олимпиады в ИМЦ в установленной 

форме (Приложение № 4). 

6. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на главного 

специалиста управления образования   Пономареву Е.С. 

 

 

 

Начальник управления образования  М.Л.Голованов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к приказу управления образования 

администрации Ванинского района 

«14» сентября 2015г. № 271 

 

График 

проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады  

школьников в Ванинском муниципальном районе  

в 2015 – 2016 учебном году 

 

№ 

п/п 
Предмет 

Дата 

проведения 

 

Состав участников (классы) 

1.  Информатика  и ИКТ 28.09. 5-6, 7-8, 9 - 11 

2.  Экономика 29.09. 5-6, 7-8, 9-11 

3.  МХК 30.09.  5-6, 7-8,9,10,11 

4.  Физическая культура 
01.10.-02.10. 

Теория: 5-6, 7-8, 9-11; 

Практика: юноши, девушки 

5.  Химия  06.10. 5-7,8, 9, 10, 11 

6.  Биология 08.10. 6, 7, 8, 9,10, 11 

7.  Математика 12.10. 5,6, 7,8, 9,10,11 

8.  История 13.10. 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 

9.  Астрономия 14.10. 5-6,7-8, 9, 10, 11 

10.  Физика 16.10. 5-6, 7, 8, 9-11 

11.  Право 19.10. 9-11 

12.  Обществознание 20.10 5- 7, 8, 9, 10,11  

13.  Экология 21.10. 5-11 

14.  Английский язык 22.10. 5-6, 7-8, 9 -11 

15.  ОБЖ 23.10.-24.10. 5-7,8-9, 10 -11 

16.  Русский язык 26.10. 5-6, 7-8, 9, 10-11 

17.  География 27.10. 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 

18.  Литература 28.10. 5-6, 7-8, 9-11 

19.  Технология 
29.10.-30.10. 

5, 6, 7-8, 9-11 

Практика: юноши, девушки 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к приказу управления образования 

администрации Ванинского района 

«14» сентября 2015г. № 271 

 

Составы жюри 

школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников по каждому общеобразовательному предмету 

в Ванинском муниципальном районе  

в 2015 – 2016 учебном году 

 

МБОУ СОШ № 2 п.Ванино 
1.  Иностранный язык 

№ 

пп 
Ф.И.О. Предмет КК 

Статус 

(председатель, 

член жюри) 

1 Юнгер Анна Владимировна  Английский язык  I председатель 

2 Гришина Галина Антоновна Русский язык 

литература, 

искусство 

I член жюри 

3 Абдуллина Ирина Игоревна Английский язык  член жюри 

2. Русский язык, искусство (МХК), литература 

1 Зотова Елена Алексеевна Русский язык  и 

литература 

I председатель 

2 Гришина Галина Антоновна Русский язык 

литература, 

искусство 

I член жюри 

3 Туева Светлана Викторовна История, 

обществознание 

I член жюри 

3.  История, обществознание, право, экономика: 

1 Туева Светлана Викторовна История, 

обществознание 

I председатель 

2 Лобанов Алексей Иванович История, 

обществознание 

II член жюри 

3 Зотова Елена Алексеевна Русский язык  и 

литература 

I член жюри 

4.  Математика, физика, информатика и ИКТ:  

1 Ярыгина Юлия Геннадьевна математика I председатель 

3 Кудашкина Анна Юрьевна информатика, 

физика 

 член жюри 

4 Туева Дина Александровна математика II член жюри 
 

5.  химия, биология, экология, астрономия, география: 
 

1 Скроботова Светлана Григорьевна биология, химия В председатель 

2 Быкова Юлия Викторовна география  член жюри 

3 Кудашкина Анна Юрьевна физика  член жюри 
 

6. Физическая культура, ОБЖ, технология: 
 

1 Урюмцева Елена Анатольевна физическая 

культура 

В председатель 

2 Щанкина Наталья Анатольевна технология II член жюри 

3 Адамов Виталий Владимирович ОБЖ I член жюри 

4 Жирнова Елена Михайловна технология  I член жюри 

 

 

 



МБОУ СОШ № 3 п.Ванино 
1.  Русский язык: 

№ 

пп 
Ф.И.О. Предмет КК 

Статус 

(председатель, 

член жюри) 

1 Ачкасова Галина Николаевна Русский язык, литература  1 Председатель 

2 Любаева Любовь Владимировна Русский язык, литература  1 член жюри 

3 Маркова Татьяна Геннадьевна Русский язык, литература  1 член жюри 

4 Изевлина Светлана Александровна Русский язык, литература  2 член жюри 
 

2. Литература: 

1 Ачкасова Галина Николаевна Русский язык, литература  1 Председатель 

2 Шлыкова Тамара Давыдовна Русский язык, литература  1 член жюри 

3 Изевлина Светлана Александровна Русский язык, литература  2 член жюри 
 

3. История, обществознание, право: 

1 Стременецкая Ирина Степановна История, обществознание  В Председатель 

2 Мальцев Никита Владимирович История, обществознание  член жюри 

3 Котельникова Нина Борисовна История, обществознание  В член жюри 
 

4. Искусство (МХК): 

1 Ачкасова Галина Николаевна Искусство 1 Председатель 

2 Мальцев Никита Владимирович История, обществознание  член жюри 

3 Котельникова Нина Борисовна История, обществознание  В член жюри 

5. Экономика: 

1 Стременецкая Ирина Степановна История, обществознание  В Председатель 

2 Мальцев Никита Владимирович История, обществознание  член жюри 

3 Жамшитова Марина Бауржановна Экономика  член жюри 

6. Иностранный язык: 

1 Придня Людмила Сергеевна Английский язык В Председатель 

2 Федосова Елена Михайловна Английский язык  член жюри 

3 Гусева Яна Алексеевна Английский язык  член жюри 

4 Петухова Людмила Вадимовна Английский язык  член жюри 

7. Математика, информатика и ИКТ 

1 Наприенко Наталья Борисовна Информатика и ИКТ В Председатель  

2 Ковалева Татьяна Владимировна Математика В член жюри 

3 Демиденко Татьяна Ивановна Математика В член жюри 

4 Корольчук Юлия Владимировна Математика 1 член жюри 

5 Богомолова Светлана Николаевна Математика 2 член жюри 
 

8. Физика, астрономия: 

1 Ивасишина Людмила Федоровна Физика В Председатель 

2 Ковалева Татьяна Владимировна Математика В член жюри 

3 Худякова Елена Александровна География  член жюри 
 

9. Биология, экология, химия 

10. География:  

11. Физическая культура, ОБЖ 
 

12. Технология: 

1 Путилина Галина Петровна Биология 1 Председатель 

2 Тимофеева Ольга Николаевна Биология, химия 1 член жюри 

3 Литвиненко Светлана Николаевна Экология В член жюри 

1 Литвиненко Светлана Николаевна Экология В Председатель 

2 Худякова Елена Александровна География  член жюри 

3 Жамшитова Марина Бауржановна География  член жюри 

1 Енаки Анжела Викторовна Физическая культура 1 Председатель  

2 Старостина Ирина Сергеевна Физическая культура 1 член жюри 

3 Досолюк Елена Вячеславовна Физическая культура  член жюри 

4 Мальцев Никита Владимирович ОБЖ  член жюри 

1 Жилина Татьяна Николаевна Технология 1 Председатель  



 

МБОУ СОШ № 4 п.Ванино 
1.  Русский язык: 

№ 

пп 
Ф.И.О. Предмет КК 

Статус 

(председатель, 

член жюри) 

1 Семенюк Людмила Ивановна  Русский язык, литература  1 председатель 

2 Орлова Марина Васильевна Русский язык, литература  В член жюри 

3 Аникина Евгения Александровна Русский язык, литература  1 член жюри 

4 Гончарук Светлана Николаевна Русский язык, литература  2 член жюри 
 

2. Литература: 

1 Аникина Евгения Александровна Русский язык, литература  1 председатель 

2 Ващенко Светлана Григорьевна Русский язык, литература  В член жюри 

3 Адмакина Галина Степановна  Русский язык, литература  1 член жюри 
 

3. История, обществознание, право, экономика, искусство (МХК): 

1 Перфильева Александра Сергеевна История, обществознание  1 председатель 

2 Шпак Ольга Григорьевна История, обществознание 2 член жюри 

3 Качигина Виктория Михайловна История  член жюри 

4 Батищева Любовь Александровна Искусство 2 член жюри 
 

4. Иностранный язык: 

1 Захарова Елена Степановна  Английский язык В председатель 

2 Уфимцева Людмила Юрьевна Английский язык 1 член жюри 

3 Лактионова Екатерина Юрьевна Английский язык 2 член жюри 

4 Ромахина Евгения Юрьевна Английский язык  член жюри 

5. Математика, информатика и ИКТ: 

1 Соломатина Эльвира Разетдиновна Математика В Председатель  

2 Соковина Елена Юрьевна  Информатика и ИКТ 2 член жюри 

3 Бидный Тарас Михайлович Информатика и ИКТ, 

математика 

1 член жюри 

4 Конкс Ольга Михайловна Математика, 

информатика и ИКТ 

2 член жюри 

5 Гусятникова Марина Дмитриевна Математика 1 член жюри 

6 Волочаева Ольга Николаевна Математика  член жюри 
 

6. Физика, астрономия: 

1 Реутт Надежда Константиновна Физика В председатель 

2 Николаева Татьяна Николаевна Физика 1 член жюри 

3 Гусятникова Марина Дмитриевна Математика 1 член жюри 
 

7. Биология, экология, химия, география  
 

 8. Физическая культура, ОБЖ, технология 
 

 

 

 

2 Ивасишин Михаил Дмитриевич Технология 1 член жюри 

3 Литвиненко Светлана Николаевна Экология, ПДО В член жюри 

1 Фурзикова  Ольга Владимировна Химия В Председатель 

2 Тюфтина  Людмила Владимировна  Биология 1 член жюри 

3 Соколова Юлия Александровна География  член жюри 

1 Чернова Ольга Владимировна  Технология В Председатель  

2 Видулина Ольга Михайловна Физическая культура, 

ОБЖ 

 Председатель  

3 Смирнова Оксана Петровна Физическая культура 1 член жюри 

4 Фомичева Наталья Петровна Физическая культура 1 член жюри 

5 Соколова Юлия Александровна ОБЖ  член жюри 

6 Белетей Илья Николаевич Физическая культура, 

ОБЖ 

 член жюри 

7 Соковина Елена Юрьевна Технология 2 член жюри 

8 Батищева Любовь Александровна ИЗО 2 член жюри 



МБОУ СОШ Высокогорненского гп. 
1.Русский язык,  литература, английский язык 
 

№ 

пп 
Ф.И.О. Предмет КК 

Статус 

(председатель, 

член жюри) 

1 Кушнерова Марина Александровна  Русский язык, литература В Председатель 

2 Ботнарь Евгения Владимировна  Русский язык, литература  Член жюри 

3 Хайруллина Нина Николаевна  Русский язык, литература  Член жюри 

4 Григорьева Елена Юрьевна Английский язык  Член жюри 

5 Жавнерова Любовь Васильевна Английский язык  Член жюри 

6 Садыкова Гулия Раифовна Английский язык  Член жюри 
 

2. Математика, информатика, физика, астрономия 
 

1 Башарина Наталия Владимировна  Математика В Председатель  

2 Стрельникова Надежда 

Александровна 

Математика  Член жюри 

3 Мандросова Кристина Игоревна Математика  Член жюри 

4 Бадагова Александра Викторовна  Информатика и ИКТ  Член жюри 

5 Зырянов Андрей Гурьевич  Физика  Член жюри 
 

3. География, биология, экология, химия 
 

1 Гунькина Нина Алексеевна География,биология,экология В Председатель 

2 Кургак Ирина Сергеевна  Химия I Член жюри 

3 Савельева Алена Викторовна  Право II Член жюри 
 

4. История, обществознание, МХК, право 
 

1 Толстихина Алла Леонидовна  История, обществознание, 

МХК 

В Председатель 

2 Бычкова Галина Николаевна  История, обществознание, 

МХК 

В Член жюри 

3 Савельева Алена Викторовна  Право II Член жюри 

5. ОБЖ, технология, физическая культура 

1 Скляр Елена Владимировна  Технология I Председатель 

2 Макарова Светлана Михайловна  Физическая культура II Член жюри 

3 Дударева Лариса Георгиевна  Физическая культура  Член жюри 

4 Зырянов Андрей Гурьевич  ОБЖ  Член жюри 
 

МБОУ СОШ гп. Октябрьский 
1. Математика 
 

№ 

пп 
Ф.И.О. Предмет КК 

Статус 

(председатель, 

член жюри) 

1. Филатова Светлана Рамуальдовна Математика 1 председатель 

2. Горбунова  Анна  Викторовна. Математика 1 член жюри 

3. Широкова Оксана Викторовна Математика В член жюри 
 

2. Физика, астрономия  
 

1 Филатова Светлана   Рамуальдовна Физика 1 председатель 

2 Челнакова Ольга Анатольевна Физика 2 член жюри 

3 Фадеева Светлана Васильевна Физика  член жюри 
 

3. Информатика и ИКТ, экономика 
 

1 Ланкин  Виталий Игоревич  Информатика и ИКТ, 

экономика 

1 председатель 

2 Филатова Светлана Рамуальдовна Математика 1 член жюри 

3 Горбов Юрий Владимирович Технология  член жюри 

 

4. Химия, биология, география, экология 
 

1 Черепкова Анжелика Владимировна География  1 председатель 



2 Протопопова Ирина Владимировна Химия, биология II член жюри 

3 Киселева    Наталья Викторовна Биология, экология  член жюри 
 

5. Русский  язык, литература, МХК, история, обществознание, право 
 

1. Малакович Любовь Николаевна  Русский язык, литература 1 председатель 

2 Лосева Ирина Викторовна ИЗО 1 член жюри 

3. Сизоненко Алла Михайловна Русский язык, литература 2 член жюри 

4. Шитвова Людмила Сергеевна Русский язык, литература  член жюри 

5 
Погорелова  Наталья Алексеевна 

История, обществознание, 

право 

 член жюри 

6 Бурдяк Светлана Ивановна История, обществознание  член жюри 

6. Английский  язык  
 

1 Любимова Анисья Петровна Английский язык 1 председатель 

2 Пинаева Татьяна Игоревна Английский язык   член жюри 

3 Меркульева Анастасия Евгеньевна Английский язык  член жюри 
 

7. Физическая культура, ОБЖ, технология 
 

1 Данилина Елена Викторовна Физическая культура, ОБЖ 1 председатель 

2 Ткаченко Анна Викторовна Физическая культура 1 член жюри 

3 Кутузова Людмила Ивановна Физическая культура 1 член жюри 

4 Васильева Татьяна Дмитриевна Технология  член жюри 

5 Горбов Юрий Владимирович Технология  член жюри 
 

МБОУ СОШ п.Монгохто 
1.  Русский язык, литература, английский язык 

№ 

пп 
Ф.И.О. Предмет КК 

Статус 

(председатель, 

член жюри) 

1 Уразовская Валентина Ивановна Русский язык, литература 1 председатель 

2 Дубра Елена Леонидовна Русский язык, литература В член жюри 

3 Заика Елена Васильевна Русский язык, литература 1 член жюри 

4 Харченко Елена Алексеевна Русский язык, литература В член жюри 

5 Долгова Алена Анатольевна  Английский язык  член жюри 

6 Иванова Анна Александровна Английский язык  член жюри 

2.  История, обществознание, право, искусство (МХК), география, экономика, химия, биология, 

экология: 

1 
Царева Оксана Викторовна  

История, обществознание, 

право 

В председатель 

2 Гармашова Ирина Сергеевна История, обществознание, 

МХК 

 член жюри 

3 Малыга Лариса Геннадьевна Химия, биология  член жюри 

4 Сиваева Елена Александровна География  член жюри 

3.  Математика,физика, астрономия, информатика и ИКТ:  

1 Волкова Лариса Викторовна Физика 1 председатель 

2 Кузнецова Ольга Александровна Математика 1 член жюри 

3 Самусева Татьяна Федоровна Математика 1 член жюри 

4 Михалева Марина Алексеевна Математика 1 член жюри 

5 Галкина Елена Владимировна Информатика и ИКТ  2 член жюри 

4. Физическая культура, ОБЖ, технология: 

1 Кеванашвили Надежда Сергеевна Физическая культура  В председатель 

2 Толкачев Николай Васильевич  ОБЖ  член жюри 

3 Шмидт Светлана Куприяновна Технология В член жюри 

4 Мягков Антон Николаевич Физическая культура  член жюри 
 

 

 

 

 

 

 

 



МБОУ СОШ с.Кенада 
1.  Русский язык, история, обществознание, право, экономика, искусство (МХК), литература, 

иностранный язык: 

№ 

пп 
Ф.И.О. Предмет КК 

Статус 

(председатель, 

член жюри) 

1 Гречка Татьяна Ильинична Русский язык, литература, 

МХК 

1 председатель 

2 Останина Мария Михайловна Русский язык, литература 1 член жюри 

3 Бурдина Ольга Сергеевна История, обществознание  член жюри 

4 Фетисова Валерия Валерьевна Английский язык  член жюри 
  

2.  Математика, информатика и ИКТ, физика, химия, биология, экология, астрономия, география: 

1 Останина Мария Михайловна Русский язык, литература, 

география 

1 председатель 

3 Сафонов Роман Анатольевич Физика, математика  член жюри 

4 Анохина Елена Викторовна Математика, информатика  член жюри 

5 Коноплёва Евгения Александровна Биология, химия, география  член жюри 
 

3. Физическая культура, ОБЖ, технология: 

1 Лалитин Алексей Викторович Физическая культура 1 председатель 

2 Новоженникова Марина 

Генагильевна 

Музыка 1 член жюри 

3 Зубенко Марина Викторовна Технология  член жюри 

4 Анохина Елена Викторовна Математика, информатика  член жюри 
 

МБОУ СОШ с.Датта 
1. Русский язык, литература, иностранный язык, история, право, обществознание, экономика: 

№ 

пп 
Ф.И.О. Предмет КК 

Статус 

(председатель, 

член жюри) 

1 Андриенко Галина Григорьевна Русский язык литература I председатель 

2 Данилова Александра Аркадьевна Английский язык  член жюри 
3 Сторожук Елена Павловна История, обществознание, 

право, экономика 

I член жюри 

4 Заика Елена Васильевна Русский язык, литература I 

 

член жюри 

 

2.  Математика, информатика и ИКТ, физика, астрономия, география, химия, экология, биология:  
 

1 Трунов Юрий Борисович Информатика, физика I председатель 

2 Сухоносова Ольга Николаевна Математика  член жюри 
3 Красилова Татьяна Владимировна Химия, география II член жюри 
4 Сацерадзе Ирина Антоновна Биология, ОБЖ II член жюри 

 

3.Физическая культура, ОБЖ, технология: 
 

1 Ляма Алексей Сергеевич Физическая культура I председатель 

2 Трунов Юрий Борисович Физика, информатика I член жюри 
3 Паргевян Нвард Левоновна Технология II член жюри 
4 Сацерадзе Ирина Антоновна Биология, ОБЖ II член жюри 

 

 

МБОУ СОШ п.Токи 
1. Математика,  физика,  информатика,  астрономия 

№ 

пп 
Ф.И.О. Предмет КК 

Статус 

(председатель, 

член жюри) 

1 Эпштейн Алефтина Тойвовна Русский язык и литература 1 Председатель  

2 Ширяева Любовь Васильевна Физика  2 Член жюри 

3 Фесюк Татьяна Валерьевна Математика  Член жюри 

4 Аббасова Евгения Валерьевна Математика  Член жюри 

5 Малинина Галина Валерьевна Информатика  Член жюри 
 

 

2.  Русский язык, литература, английский язык, право, история, обществознание, МХК, экономика 



1 Эпштейн Алефтина Тойвовна Русский язык, литература 1 Председатель  

2 Ильина Любовь Дмитриевна Русский язык, литература 2 Член жюри 

3 Кошкина Галина Федоровна  Английский язык 1 Член жюри 

4 Ширяева Любовь Васильевна Физика 2 Член жюри 

5 Швабрина Наталья Анатольевна История, обществознание  Член жюри 

6 Мозгунова Елена Леонидовна История, обществознание 2 Член жюри 
 

 

3. География, биология, химия, экология 

1 Дирко Татьяна Кузьминична Химия, биология 1 Председатель  

2 Корнилова Любовь Николаевна география  Член жюри 

3 Эпштейн Алефтина Тойвовна Русский язык и литература 1 Член жюри 

4 Корольчук Дмитрий Иванович Физическая культура 1 Член жюри 
 

4. Физическая культура, ОБЖ, технология 

1 Корольчук Дмитрий Иванович Физическая культура 1 Председатель  

2 Матушкина Надежда Ивановна  Технология  2 Член жюри 

3 Эпштейн Алефтина Тойвовна Русский язык и литература 1 Член жюри 

4 Мозгунова Елена Леонидовна История, обществознание 2 Член жюри 

 

МБОУ СОШ с.Тулучи 
1.  Русский язык, литература, английский язык, история, обществознание, право, экономика, МХК 

№ 

пп 
Ф.И.О. Предмет КК 

Статус 

(председатель, 

член жюри) 

1 Столповских Нина Григорьевна Русский язык, литература 1 председатель 

2 Лучник Галина Ивановна География 1 Член жюри 
3 Сандыкова Елена Ивановна Английский язык  Член жюри 
4 Гурулёва Наталья Николаевна История, обществознания  Член жюри 

  
 

2.  Математика, информатика, астрономия, физика, география  

1 Болдырева Айса Исновна Физика, информатика 1 председатель 

2 Артёмова Неля Николаевна Математика  Член жюри 
3 Лучник Галина Ивановна География 1 Член жюри 
 

3. Химия, биология, экология, физическая культура, ОБЖ, технология 
 

1 Веселкова Валентина Васильевна  Биология, химия  В председатель 

2 Борецкая Мария  Юрьевна  Физеская культура 1 Член жюри 
3 Косякович Елена Викторовна ОБЖ  Член жюри 
4 Чёрная Ольга Валентиновна Технология  Член жюри 

 

МБОУ СОШ п.Тумнин 
1.  Русский язык,  литература, история, обществознание, право, искусство (МХК), иностранный язык 

№ 

пп 
Ф.И.О. Предмет КК 

Статус 

(председатель, 

член жюри) 

1 Шаповалова Нина Алексеевна  Русский язык,  литература, 

МХК 

2 председатель 

2 Квятковская Анастасия Юрьевна,  Русский язык,  литература  Член жюри 
3 Афанасьева Светлана Михайловна,  Русский язык,  литература, 

МХК 

 Член жюри 

4 Полякова Ольга Константиновна Иностранный язык  Член жюри 
5 Скращук Любовь Васильевна История   Член жюри 
 

2.Биология, экология, география, химия, физика, астрономия 

1 Тирюханова Инга Васильевна Биология, химия  председатель 

2 Латкин Станислав Владимирович География   Член жюри 

3 Любимова Людмила Григорьевна Физика, ОБЖ  Член жюри 
 

3. Математика, информатика, экономика 

1 Любимова Людмила Григорьевна Математика, физика  председатель 

2 Миронова Елизавета Валентиновна Математика   Член жюри 
3 Вракова Наталья Андреевна Информатика и ИКТ  Член жюри 



4 Тирюханова Инга Васильевна Биология   Член жюри 
 

4. ОБЖ, физическая культура, технология: 

1 Поляков Антон Юрьевич Физическая культура   Председатель 

2 Дворкина Оксана Владимировна Технология   Член жюри 
3 Латкин Станислав Владимирович География   Член жюри 
4 Любимова Людмила Григорьевна Физика, ОБЖ   Член жюри 
 

МБОУ СОШ с.Усть-Орочи 
1. Русский язык, английский язык, литература, история, обществознание, экономика, право, МХК 

№ 

пп 
Ф.И.О. предмет КК  

1 Бурсова Александра Валерьевна Русский язык, литература 2 председатель 

2 Выборова Марианна Ивановна Русский язык, литература, 

английский язык 

 Член жюри 

3 Фаламеева Людмила Викторовна История, обществознание  Член жюри 
 

2. Математика, физика, астрономия, информатика и ИКТ, химия, биология, география, экология 

1 Клещевникова Наталья Юрьевна математика  Председатель 

2 Жуков Андрей Викторович География, физическая 

культура 

 Член жюри 

3 Абрамова Нина Фомична химия  Член жюри 
 

3. Технология, ОБЖ, физическая культура 

1 Каюда Оксана Николаевна технология 2 Председатель 

2 Жуков Андрей Викторович География, физическая 

культура, ОБЖ 

 Член жюри 

3 Фаламеева Людмила Викторовна История, обществознание  Член жюри 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 4 

к приказу управления образования 

администрации Ванинского района 

                                                              «14» сентября 2015г. № 271 

ОПИСЬ 

МАТЕРИАЛОВ ШКОЛЬНОГО ЭТАПА ОЛИМПИАД 

2015/2016 учебный год 

Наименование ОО _____________________________________ 
(В соответствии с уставом) 

 

№ Предмет 

 

Количество 

работ 

Количество дисков  

(для информатики и иностранных языков) 

1.  Английский язык   

2.  Астрономия   

3.  Биология   

4.  География   

5.  Информатика   

6.  История   

7.  Литература   

8.  Математика   

9.  МХК   

10.  ОБЖ   

11.  Обществознание   

12.  Право   

13.  Русский язык   

14.  Технология   

15.  Физика   

16.  Физическая культура    

17.  Химия   

18.  Экология   

19.  Экономика   

20.  Копия приказа 1 - 

 

 

Материалы сдал  _____________________ (_________________) 

 

«_____»   ____________ 2015 год 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Форма № 1 
В Оргкомитет  

муниципального этапа 

Всероссийской                                                                                                       

олимпиады школьников 
 

 

О Т Ч Е Т 

о проведении школьного этапа Всероссийской предметной олимпиады школьников 

 по ___________________ 
(предмет) 

в  МБОУ СОШ ______________________________   в 2015-2016 уч. году  

                                                                                                                     

 

1. Всего участников олимпиады    ____________ 

 

2. Число классов с углубленным изучением предмета -  ___ 

в них учащихся    _____ 

 

3.  Число классов с профильным изучением предмета -  ___ 

в них учащихся    _____ 

 

4. Число классов с предпрофильным изучением предмета -  ___ 

в них учащихся    _____ 

 

5. Число элективных курсов  ______ 

в них учащихся ______ 

 

6.   Число предметных кружков _____ 

в них учащихся _____ 

 

7.   Результат школьного этапа олимпиады: 

 

 
Класс Всего 

участников 

Из них % 

участников 

решивших 

менее 25% 

заданий 

% 

участников 

решивших 

более 50% 

заданий 

% 

участников 

решивших 

более 50% 

заданий, но 

менее 75% 

% 

участников 

решивших 

более 75% 

заданий 

 

Победителей 

чел./ % 

 

Призеров 

чел./ % 

        

        

        

 

Представитель оргкомитета  ШЭ ВсОШ 2015/2016 уч.г.   ___________/______________/                                                                      

 

Председатель жюри ___________/______________/    
                                                            

«____» ___________ 2015 г. 

 

 



Форма № 2 

Аналитическая справка по итогам проведения школьного этапа ВсОШ 2015/2016 

учебный год 

по предмету __________________________________________ 

(наименование ОО) 

 

Основные параметры анализа: 

1. Подготовка к  школьному этапу ВсОШ: 

 Количество детей, охваченных целенаправленной подготовкой. 

 Проблемы в подготовке детей к олимпиаде. 

2. Проведение школьного этапа ВсОШ: 

 Количественные показатели (заполнение таблицы приложения 1 к справке). 

 Анализ решаемости заданий школьного этапа ВсОШ (анализ решений и 

допущенных ошибок: какие задания выполнили участники олимпиады по 

предмету (%), какие задания вызвали особые трудности, какие задания участники 

не выполнили (%). Общие выводы (определение проблемных блоков и разделов; 

уровень сложности заданий для участников).  

 Информация о материалах школьного этапа ВсОШ (таблица 1). 

 

 

Дополнительная информация от жюри школьного этапа ВсОШ. 

 

Исполнитель 

 

Предмет 

Назовите трудности, возникшие при 

использовании заданий, 

составленных муниципальными 

предметно-методическими 

комиссиями 

Назовите трудности, возникшие при 

оценивании олимпиадных  заданий по 

критериям, предложенным 

муниципальными предметно-

методическими комиссиями 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ФОРМА № 3 

ФОРМА ОТЧЕТА О ПРОВЕДЕНИИ ШКОЛЬНОГО  ЭТАПА 

1. Полное наименование образовательного учреждения____________________________ 

2. Общее количество учащихся в образовательном учреждении:  5-11 кл._______________чел. 

3. Количество учащихся по параллелям (5-е_____, 6-е_______, 7-е______, 8-е________, 9-е___, 10-е_____, 11-е______ классы) 

4. Состав жюри по каждому общеобразовательному предмету (ФИО, должность, предмет) 

Предмет 

Количество участников школьного этапа олимпиад 

в образовательном учреждении 

Количество 

учащихся, 

принявших участие в 

школьном этапе 

олимпиады по одному 

предмету*  

Общее 

количество 

участников 

Кол-во 

победителей 

Кол-во 

призеров  

5 

класс 

 

6 

класс 

 

7 

класс 

 

8 

класс 

 

9 

класс 

 

10 

класс 

 

11 

класс 

Английский язык            

Астрономия            

Биология            

География            

Информатика            

История            

Литература            

Математика            

МХК             

Обществознание            

ОБЖ             

Право            

Русский язык            

Технология            

Физика            

Физическая 

культура 

           

Химия            

Экология            

Экономика            

*т.е. если один школьник участвовал в школьном этапе олимпиады по нескольким предметам, его следует считать один раз 

Внимание!     ФОРМА № 4,5 – электронный вид. 



Примеры оформления протоколов школьного этапа олимпиады. 
 

ПРОТОКОЛ 

Результатов школьного этапа всероссийской олимпиады по ________________________ в 2015/2016 учебном году  

________________ (наименование ОО)___________класс 

Протокол ___ тура 

Максимальное кол-во баллов 

Число, месяц, год 

Шифр  

 

 

Номера заданий Сумма 

баллов 

Максимальное 

количество 

баллов 

% 

выполнения 

работы 

Раскодировка 

Ф.И.О. участника 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

9-1 4 3 4 5 5 0 4 3 1 5 34 50 68 Иванов Алексей 

Борисович 

9-2               

 

Председатель жюри: подпись (ФИО) 
Член жюри подпись (ФИО) 
Член жюри подпись (ФИО) 

 

 

 

 

 

 

 



 

Анализ результатов олимпиады по ____________________ 

____________________класс 

 
№ 

задания 

Всего 

приступило 

чел. 

Полностью 

справились с 

заданием 

Справились 

частично 

(выполнено 

более 50%) 

Не справились 

с заданием 

(выполнено 

менее 50%) 

Что вызвало наибольшее затруднения 

Кол-во 

чел. 

% Кол-во 

чел. 

% Кол-во 

чел. 

% 

1         

2         

 

Председатель жюри: подпись (ФИО) 
Член жюри подпись (ФИО) 
Член жюри подпись (ФИО) 
 

Итоговый протокол 

Результатов школьного этапа всероссийской олимпиады по ________________________ в 2015/2016 учебном году  

Образовательное учреждение/ ________________ (полное наименование) 

Максимальное кол-во баллов 

Число, месяц, год 
Класс  Ф.И.О. ученика Количество баллов Процент выполнения  

сумма полученных баллов   

максимальное возможное  
1 тур 2 тур Сумма  

9 Иванов Алексей Борисович 34 45 79 79 баллов:110 баллов х100%=72% 

9 Романов Сергей Викторович 25 38 63 57% 

 

Председатель жюри: подпись (ФИО) 
Член жюри подпись (ФИО) 
Член жюри подпись (ФИО) 

х 100% 



 

  

Информация по итогам школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

2015/2016 уч. г. в _____________________ по ___________________ 

 

В школьном этапе  олимпиады по ________________(предмет) приняло участие _____ человек, что составило 

____% (от общего количество по каждой параллели) 

Количество школьников по классам представлено в таблице 1. 
Таблица 1 

Представительство участников олимпиады по классам 

Данные Классы Всего  

 5 6 7 8 9 10 11  

Общее количество участников         

Из них: мальчиков/девочек         

Предварительно: 

Победителей и призеров школьного этапа 

        

Количество победителей олимпиады          

Количество призеров олимпиады         

         

ИТОГО         

 

Среди участников муниципальной олимпиады 2015-2016 уч.г. было _____ школьников, участников олимпиады 2014-

2015 уч. г. из них предварительно ______ победителей и призеров прошлого года. 

Итоги олимпиады представлены в таблице 2. 
 

 

 



Таблица 2 

Предварительная информация о победителях и призерах школьного этапа ВсОШ  

Ф.И.О. участника 

(полностью) 

Класс, профиль 

 

Количество 

баллов 

/Процент 

выполнения 

Победитель, 

призер 

Ф.И.О. учителя 

(полностью) 

КК, стаж работы Отраслевые 

награды 

       
 

 В сравнении с прошлым годом процент выполнения олимпиадных заданий стал ___________. Причинами этого 

являются следующие моменты:…. 

 Анализ результатов выполнения олимпиадных заданий позволяет сделать вывод о том, что школьники успешно 

справились с заданиями на проверку …знаний, ….умений. Такие разделы школьных курсов предмета … как …. не 

составляют затруднений у школьников (протоколы прилагаются). 

 Сложными оказались задания на проверку содержания вопросов….. Это связано с …. 

Такие как №… школьники не смогли правильно выполнить, возможно по причине….  

Жюри отмечает, что общий уровень подготовленности участников школьной олимпиады оказался… Возможно 

это связано с… Жюри рекомендует  на следующий год  …….больше включить заданий по темам…, на проверку умений 

применять знания в новой ситуации…, и т. д… 

По итогам анкетирования (устного опроса) участников олимпиады было установлено, что большинство 

победителей и призеров обучаются по учебникам авторов: …. Учителя победителей и призеров олимпиады имеют в 

большей части …категорию и стаж работы … лет, отмечены наградами…, являются победителями конкурсов… 

Жюри считает необходимым обратить внимание педагогов на более глубокую проработку следующих тем …., 

проведение практикумов и экскурсий ….., изучение методической литературы ….. 

Дата  

Председатель жюри: подпись (ФИО) 
Член жюри подпись (ФИО) 
Член жюри подпись (ФИО) 



Протокол № 2 

Заседания жюри по _____________________  

Общие результаты 

 

№ 

п|п 

 

Фамилия и имя участника 

 

Класс 

Количество баллов 

Учитель  Результат 

баллах 

Результа

т 

в % 

1      
2      
3      

 

Председатель жюри: подпись (ФИО) 
Член жюри подпись (ФИО) 
Член жюри подпись (ФИО) 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   Регистрация 

участников олимпиады  по _____________________/предмет/ 

______________________________________________ОО 

Число, месяц, год 

 

№ 

п\п 
Шифр Ф.И.О Класс 

1.  
 

 

2.  
 

 

3.  
 

 

4.  
 

 

5.  
 

 

6.  
 

 

 
 

Представитель оргкомитета школьного этапа ВсОШ________________________/___________________/ 
 
 
 



 


